CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 17/2018

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que estude a
possibilidade de ampliar o trajeto dos caminhões de coleta de lixo para as principais ruas
do Bairro Jardim Parque Aquático em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como objetivo, atender o anseio dos cidadãos
que residem neste importante bairro municipal, prover a estes o acesso ao serviço de
coleta de lixo nas principais vias do Jardim Parque Aquático.

Ressaltamos ainda a importância do serviço de coleta de lixo para o
saneamento básico municipal, reduzindo significativamente a exposição de ossos cidadão
ao contato de agentes patógenos prejudiciais a saúde.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento dessa
benfeitoria, como forma de zelarmos pelo bem estar de nossos queridos cidadãos
■Liodaianos__________________

CÂMARA MUNICIPAL DE LINDÓIA

I N D I C A Ç Ã O

Encaminhe-seao Executivo í
2.0 n(

la das Sessões, 16 de fevereiro de 2018.

n te

Lucas Godoi Torteli

ido Luiz Matos
Vereador

ra de Almeida
Vereador

R afael de S ouza P into
Vereador

'»CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DA ESTÁNÇIA DE LINDÓIA
Recebido em
Protocolo n,°_

3A ESTÂNCIA DE LINQ(

E z/'r / 7V Ni /ö'ojT “
Lb

SECRETARIA

DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
'Avenida;Rio dõ^Pêixe7460 - Jardim,Estância Lindoia - CEP 13.950-000 - LINDOIÀ/SR.

Contato : (19)'3898JJ25 / 3898-2052 - E-maiirãtêndimento@camaralindõia.spTgov.brS